s Sic etiam Raimund. *quantalibet copiosa*, August. Ivo, Anselm. & tres Tarracon.

t *Malo Christi suscepta*, ut est in ceteris libris, Aug. Ivone, Anselm. Raim. & tribus Tarrac. Post verba huius capituli est apud Ivon. & Anselm. *quando in eo vel hæretica, vel schismatica pravitas perseverat, quæ ducit*

ad

CAPUT III.

Augustinus de fide (g).

Firmissime tene; & nullatenus dubites omnem hæreticum, vel schismaticum [h], quamvis multas [i] elemosynas faciat, vel etiam pro Christo (k) sanguinem fundat, cum diabolo (l), & angelis ejus æterni ignis incendio participandum (m), nisi ante finem hujus (n) vitæ catholicæ fuit (o) incorporatus, & redintegritus ecclesiæ: & post pauca (p). Omni enim homini [q], qui ecclesiæ catholicæ (r) non tenet unitatem, nec baptismus, neque elemosyna quantumlibet copiosa (s), neque mors pro nomine suscepta Christi (t) proficere poterit ad salutem.

O o 2

CA-

CAPUT IV.

Gregorius Anastasio Antiocheno [a].

c. 4. eod. **F**raternitati tuæ &c. & infra b). Illa enim synodus c, quæ sub imagine primæ Ephesinæ facta est, quædam in se allata [d] capitula dicit approbata (e), quæ sunt Cælestini (f), atque Pelagii prædicamenta, & cum Cælestinus, & Pelagius (g) in ea synodo sint damnati (h), quomodo poterant illa capitula recipi, quorum damnabantur auctores? (i)

CAPUT V.

Alexander III. Remen. Archiepiscopo.

c. 7. eod. **C**UM Christus perfectus Deus, perfectus sit homo (k), mirum est (l), qua temeritate quisquam audeat dicere (m), quod Christus non sit aliquid [n], secundum quod homo o), ne autem tanta possit in ecclesia Dei suboriri abusio (p), & error (q) induci: mandamus per

A. s. qua. (r) convocatis magistris [s] scholarium (t) Parisius, & Remis [u], nec non (x) & aliarum civitatum circumpositarum (y), auctoritate nostra sub anathemate interdicatis [z], ne quis de cetero audeat dicere, Christum non esse aliquid, secundum quod homo (aa), quia sicut Christus est verus Deus, ita verus homo (bb) ex anima rationali, & h. car. [i] subsistens (cc).

CAPUT VI.

Ex concilio Lateran. (dd)

c. 8. eod. **S**icut ait beatus Leo: licet ee) ecclesiastica disciplina sacerdotali contenta iudicio cruentas effugiat (ff) ultiones, catholicorum tamen Principum constitutionibus adjuvatur, ut sæpe quærant homines salutare remedium, dum corporale super se metuunt (gg) supplicium evenire (hh). Ea propter, quia in Vasconia

(i) Humana carne, Greg. IX.

ad mortem. Anselm. omittit vocem vel priori loco: quandiu pro quando, Aug. aptius, voce vel priori etiam omissa. a Episcopo Antiocheno, vetus Tarracon. & lib. 7. epist. 47. Indict. 2. registri B. Gregorii: ut editum est, duo veteres Raimund. libri. Greg. IX. &c. Cont. & alii mendose.